
1

ARDENNES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°8-2017-015

PUBLIÉ LE  3 MARS 2017



Sommaire

DDCSPP 08
8-2017-02-27-002 - Arrêté Arrêté n° 2017/95 portant désignation des représentants de

l’administration et du personnel
au sein de la commission de réforme des collectivités

territoriales
pour les agents de l’EPCI Ardenne Métropole (3 pages) Page 3

8-2017-02-16-001 - Arrêté n° 2017/81 modifiant l’arrêté n° 2016-428 du 29/07/2016 fixant

la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés pour une période de trois ans dans

le département des Ardennes (6 pages) Page 7

DDFIP08
8-2016-09-08-004 - Délégation de signature de Monsieur Lambert Dominique, responsable

du service de publicité foncière de Rethel 2 (1 page) Page 14

DREAL ACAL
8-2017-03-01-001 - n°2017-DREAL-EBP-0020 (1 page) Page 16

Préfecture 08
8-2017-02-28-002 - Accordant l'honorariat à M.  Roger DERUE (2 pages) Page 18

8-2017-02-10-007 - Arrêté 2017-80 du 10 février 2017 portant modification de l'arrêté

2016-253 du 17 mai 2016 relatif à la dissolution du syndicat intercommunal de Chilly - Le

Châtelet-sur-Sormonne - Laval-Morency - Sévigny-la-Forêt - Tremblois-les-Rocroi (2

pages) Page 21

8-2017-02-27-001 - Arrêté n°2017-96 portant agrément de la Sté Ardennes Commerce

Logistique (Carignan) en qualité de domiciliataire d'entreprises (3 pages) Page 24

8-2017-02-23-001 - Habilitation Marbrerie du Mont Tilleul à Carignan- 6 ANS (1 page) Page 28

8-2017-02-28-001 - RÉQUISITION AMBULANCE COQUET MARS  2017 (2 pages) Page 30

2



DDCSPP 08

8-2017-02-27-002

Arrêté Arrêté n° 2017/95 portant désignation des

représentants de l’administration et du personnel

au sein de la commission de réforme des collectivités

territoriales

pour les agents de l’EPCI Ardenne Métropole

DDCSPP 08 - 8-2017-02-27-002 - Arrêté Arrêté n° 2017/95 portant désignation des représentants de l’administration et du personnel
au sein de la commission de réforme des collectivités territoriales
pour les agents de l’EPCI Ardenne Métropole

3



DDCSPP 08 - 8-2017-02-27-002 - Arrêté Arrêté n° 2017/95 portant désignation des représentants de l’administration et du personnel
au sein de la commission de réforme des collectivités territoriales
pour les agents de l’EPCI Ardenne Métropole

4



DDCSPP 08 - 8-2017-02-27-002 - Arrêté Arrêté n° 2017/95 portant désignation des représentants de l’administration et du personnel
au sein de la commission de réforme des collectivités territoriales
pour les agents de l’EPCI Ardenne Métropole

5



DDCSPP 08 - 8-2017-02-27-002 - Arrêté Arrêté n° 2017/95 portant désignation des représentants de l’administration et du personnel
au sein de la commission de réforme des collectivités territoriales
pour les agents de l’EPCI Ardenne Métropole

6



DDCSPP 08

8-2017-02-16-001

Arrêté n° 2017/81 modifiant l’arrêté n° 2016-428 du

29/07/2016 fixant la liste des médecins généralistes et

spécialistes agréés pour une période de trois ans dans le

département des Ardennes

DDCSPP 08 - 8-2017-02-16-001 - Arrêté n° 2017/81 modifiant l’arrêté n° 2016-428 du 29/07/2016 fixant la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés
pour une période de trois ans dans le département des Ardennes 7



DDCSPP 08 - 8-2017-02-16-001 - Arrêté n° 2017/81 modifiant l’arrêté n° 2016-428 du 29/07/2016 fixant la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés
pour une période de trois ans dans le département des Ardennes 8



DDCSPP 08 - 8-2017-02-16-001 - Arrêté n° 2017/81 modifiant l’arrêté n° 2016-428 du 29/07/2016 fixant la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés
pour une période de trois ans dans le département des Ardennes 9



DDCSPP 08 - 8-2017-02-16-001 - Arrêté n° 2017/81 modifiant l’arrêté n° 2016-428 du 29/07/2016 fixant la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés
pour une période de trois ans dans le département des Ardennes 10



DDCSPP 08 - 8-2017-02-16-001 - Arrêté n° 2017/81 modifiant l’arrêté n° 2016-428 du 29/07/2016 fixant la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés
pour une période de trois ans dans le département des Ardennes 11



DDCSPP 08 - 8-2017-02-16-001 - Arrêté n° 2017/81 modifiant l’arrêté n° 2016-428 du 29/07/2016 fixant la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés
pour une période de trois ans dans le département des Ardennes 12



DDCSPP 08 - 8-2017-02-16-001 - Arrêté n° 2017/81 modifiant l’arrêté n° 2016-428 du 29/07/2016 fixant la liste des médecins généralistes et spécialistes agréés
pour une période de trois ans dans le département des Ardennes 13



DDFIP08

8-2016-09-08-004

Délégation de signature de Monsieur Lambert Dominique,

responsable du service de publicité foncière de Rethel 2

DDFIP08 - 8-2016-09-08-004 - Délégation de signature de Monsieur Lambert Dominique, responsable du service de publicité foncière de Rethel 2 14



DDFIP08 - 8-2016-09-08-004 - Délégation de signature de Monsieur Lambert Dominique, responsable du service de publicité foncière de Rethel 2 15



DREAL ACAL

8-2017-03-01-001

n°2017-DREAL-EBP-0020

DREAL ACAL - 8-2017-03-01-001 - n°2017-DREAL-EBP-0020 16



DREAL ACAL - 8-2017-03-01-001 - n°2017-DREAL-EBP-0020 17



Préfecture 08

8-2017-02-28-002

Accordant l'honorariat à M.  Roger DERUE

Préfecture 08 - 8-2017-02-28-002 - Accordant l'honorariat à M.  Roger DERUE 18



Préfecture 08 - 8-2017-02-28-002 - Accordant l'honorariat à M.  Roger DERUE 19



Préfecture 08 - 8-2017-02-28-002 - Accordant l'honorariat à M.  Roger DERUE 20



Préfecture 08

8-2017-02-10-007

Arrêté 2017-80 du 10 février 2017 portant modification de

l'arrêté 2016-253 du 17 mai 2016 relatif à la dissolution du

syndicat intercommunal de Chilly - Le

Châtelet-sur-Sormonne - Laval-Morency -

Sévigny-la-Forêt - Tremblois-les-Rocroi

Préfecture 08 - 8-2017-02-10-007 - Arrêté 2017-80 du 10 février 2017 portant modification de l'arrêté 2016-253 du 17 mai 2016 relatif à la dissolution du
syndicat intercommunal de Chilly - Le Châtelet-sur-Sormonne - Laval-Morency - Sévigny-la-Forêt - Tremblois-les-Rocroi 21



Préfecture 08 - 8-2017-02-10-007 - Arrêté 2017-80 du 10 février 2017 portant modification de l'arrêté 2016-253 du 17 mai 2016 relatif à la dissolution du
syndicat intercommunal de Chilly - Le Châtelet-sur-Sormonne - Laval-Morency - Sévigny-la-Forêt - Tremblois-les-Rocroi 22



Préfecture 08 - 8-2017-02-10-007 - Arrêté 2017-80 du 10 février 2017 portant modification de l'arrêté 2016-253 du 17 mai 2016 relatif à la dissolution du
syndicat intercommunal de Chilly - Le Châtelet-sur-Sormonne - Laval-Morency - Sévigny-la-Forêt - Tremblois-les-Rocroi 23



Préfecture 08

8-2017-02-27-001

Arrêté n°2017-96 portant agrément de la Sté Ardennes

Commerce Logistique (Carignan) en qualité de

domiciliataire d'entreprises
Arrêté portant agrément de la Sté Ardennes Commerce Logistique (Carignan) en qualité de

domiciliataire d'entreprises

Préfecture 08 - 8-2017-02-27-001 - Arrêté n°2017-96 portant agrément de la Sté Ardennes Commerce Logistique (Carignan) en qualité de domiciliataire
d'entreprises 24



Préfecture 08 - 8-2017-02-27-001 - Arrêté n°2017-96 portant agrément de la Sté Ardennes Commerce Logistique (Carignan) en qualité de domiciliataire
d'entreprises 25



Préfecture 08 - 8-2017-02-27-001 - Arrêté n°2017-96 portant agrément de la Sté Ardennes Commerce Logistique (Carignan) en qualité de domiciliataire
d'entreprises 26



Préfecture 08 - 8-2017-02-27-001 - Arrêté n°2017-96 portant agrément de la Sté Ardennes Commerce Logistique (Carignan) en qualité de domiciliataire
d'entreprises 27



Préfecture 08

8-2017-02-23-001

Habilitation Marbrerie du Mont Tilleul à Carignan- 6 ANS

habilitation dans le domaine funéraire - Marbrerie du Mont Tilleul à CARIGNAN

Préfecture 08 - 8-2017-02-23-001 - Habilitation Marbrerie du Mont Tilleul à Carignan- 6 ANS 28



 

 
1, place de la Préfecture BP 60002 - 08005 CHARLEVILLE-MEZIERES Cedex - Téléphone 33 03-24-59-66-00 

site internet des services de l'Etat : www.ardennes.gouv.fr 

 

PREFET DES ARDENNES 

ARRETE  
portant habilitation dans le domaine funéraire 

 
LE PREFET DES ARDENNES, 

Chevalier de la Légion d'Honneur, 
Chevalier de l’Ordre national du Mérite, 

 
VU le code général des collectivités territoriales, livre II, titre II ; 
 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action 
des services de l'Etat dans les régions et départements ; 
 

VU l'arrêté préfectoral du 18 février 2011 portant habilitation dans le domaine funéraire de la  
SARL "Marbrerie du Mont Tilleul", sise 3 rue Vauban, 08110 CARIGNAN ; 
 

VU l’arrêté préfectoral n° 2016-571 du 7 novembre 2016 donnant délégation de signature à  
M. Frédéric CLOWEZ, secrétaire général de la préfecture des Ardennes ; 
 

VU la demande de renouvellement formulée par M. Denis LOURDELET, gérant de la  
SARL "Marbrerie du Mont Tilleul" ; 

 
ARRETE 

Article 1er: La SARL "Marbrerie du Mont Tilleul", représentée par M. Denis LOURDELET, sise à 
CARIGNAN, 3 rue Vauban, est habilitée pour exercer sur l'ensemble du territoire les activités funéraires 
suivantes : 

 

- transport de corps avant mise en bière ; 
- transport de corps après mise en bière ;  
- organisation des obsèques ; 
- fourniture des housses, des cercueils et de leurs accessoires intérieurs et extérieurs ainsi que 

des urnes cinéraires ;  
- gestion et utilisation des chambres funéraires ; 
- fourniture de corbillards ; 
- fourniture de personnel et des objets et prestations nécessaires aux obsèques, inhumations, 

exhumations et crémations. 

Article 2 : Le numéro de l'habilitation est : 17 - 08 - 111. 
 

Article 3 : La durée de la présente habilitation est fixée à six ans. 
 

Article 4 : Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié 
au recueil des actes administratifs de la préfecture et des services déconcentrés de l'Etat. 

 
Charleville-Mézières, le 23 février 2017 

 
Pour le préfet, 

Le secrétaire général, 
 
 
 
 

Signé : Frédéric CLOWEZ 

Préfecture 
Direction de la réglementation 

et des libertés publiques 

 

Bureau des élections 
et de l'administration générale 

 

894/ hf 
 

Préfecture 08 - 8-2017-02-23-001 - Habilitation Marbrerie du Mont Tilleul à Carignan- 6 ANS 29



Préfecture 08

8-2017-02-28-001

RÉQUISITION AMBULANCE COQUET MARS  2017

RÉQUISITION AMBULANCE COQUET MARS  2017

Préfecture 08 - 8-2017-02-28-001 - RÉQUISITION AMBULANCE COQUET MARS  2017 30



Préfecture 08 - 8-2017-02-28-001 - RÉQUISITION AMBULANCE COQUET MARS  2017 31



Préfecture 08 - 8-2017-02-28-001 - RÉQUISITION AMBULANCE COQUET MARS  2017 32


